
 

 
 
 
 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely, v souladu s ustanovením § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany: 

 

Město Písek 
se sídlem: Velké náměstí 114/2, 397 19 Písek 
IČO: 00249998 
DIČ: CZ00249998 
Bankovní spojení: Komerční banka Písek 
Číslo účtu: 127271/0100 
Zastoupeno: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 
 

dále jen „Objednatel“ 

a 

Jiří Bajer 
se sídlem: xxxxxxxxxxxxxx Písek  
DIČ: xxxxxxxxxxxx 
Zastoupen: Jiřím Bajerem 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 
 
dále jen „Zhotovitel“ 

ve smlouvě společně jako „Smluvní strany“ 

 

uzavírají společně tuto SMLOUVU O DÍLO 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1    Zhotovitel se podpisem této smlouvu zavazuje provést pro Objednatele na svůj    
  náklad a nebezpečí Dílo: Výrobu, dodání a instalaci „Lavičky Otakara Ševčíka“.  

Celkové rozměry Díla: 
š/d/v 950/ 2050/ 1050 mm 
sedák lavičky: š/d/v 700/1800/400 (450) mm 
zádová opěra výška 900 mm 
dřevo - teak, ošetřeno olej s voskem, povrchová úprava oceli - metalizace bronzem, 
tónováno syntetickou barvou, voskováno.  

file:///C:/Users/kucerova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0BBYY142/CR267858296
file:///C:/Users/kucerova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0BBYY142/CR267851


stránka 2 (celkem 6) 
 

1.2 Lavička díky hmotnosti vyžaduje kotvení do země, stěny. Vzhledem k navrhovanému 
místu pro instalaci lavičky je nutno návrh konzultovat a jeho finální podobu schválit s 
autory okolí fontány Na Bakalářích, tedy Akad. arch. Ing. Kateřinou Vávrovou a 
Akad.arch. Karlem Lapkou. 

1.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 
sjednanou v článku III. této smlouvy.  

1.4 Úplný popis díla je dán specifikací – fotosnímkem v příloze 1 této smlouvy. 

Článek II. 

Doba plnění 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel provede Dílo v době od 01.08.2022 do 
31.10.2022. 

Článek III. 

Cena díla 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla je stanovena na 245.000,- Kč (slovy dvě stě 
čtyřicet pět tisíc korun českých), jako cena konečná, autor není plátce DPH. Cena díla 
bude uhrazena ve dvou splátkách. 

3.2    Záloha: 50 %z celkové ceny díla tj. 122.500,- Kč (slovy: jedno sto dvacet dva tisíc pět 
set korun českých) – výše zálohy odpovídá poměrné částce ceny materiálu, dopravy a 
úkonů potřebných pro zahájení přípravných prací nutných pro realizaci díla. Záloha 
bude uhrazena před započetím prací, jakmile bude mít Zhotovitel souhlas s umístěním 
Díla a na základě zaslané faktury Zhotovitelem na bankovní účet Zhotovitele. 

3.3     Doplatek: 50 % z celkové ceny díla tj. 122.500,- Kč (slovy: jedno sto dvacet dva tisíc   
    pět set korun českých)– výše odpovídá ceně díla ponížené o zálohu. Doplatek bude    
    uhrazen po předání a převzetí díla na základě zaslané faktury Zhotovitelem na    
    bankovní účet Zhotovitele. 

3.3 Celková cena díla je sjednána jako cena nejvýše přípustná a neměnná po celou dobu 
realizace Díla. 

 

Článek IV. 

Předání a převzetí díla 

4.1 Dílo bez vad bude Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato nejpozději do pěti 
pracovních dnů od jeho zhotovení, o čemž bude Zhotovitel Objednatele informovat 
písemně na e-mail: xxxxxxxxxxxxxx O tomto se strany zavazují sepsat písemný 
protokol. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje předat řádné Dílo bez vad a nedodělků. 

4.3 Zhotovitel nese odpovědnost za případné vady a nedodělky. V případě jejich výskytu 
není Objednatel povinen Dílo převzít a Zhotovitel se zavazuje tyto vady a nedodělky 
na vlastní náklady odstranit v přiměřené lhůtě, stanovené Objednatelem. Smluvní 
strany se dohodly, že jsou o nepřevzetí díla povinny sepsat záznam, od kterého každá 
strana obdrží po jedné kopii. 

 



stránka 3 (celkem 6) 
 

Článek V. 

Povinnosti stran 

5.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo ve sjednané době a kvalitě a za tuto kvalitu ručí po 
dobu 24 měsíců od data převzetí Díla Objednatelem. Reklamace případných vad musí 
být učiněna výhradně písemnou formou. Reklamované vady musí být Zhotovitelem 
odstraněny do 3 týdnů od doručení reklamace Objednatelem. 

5.2 Objednatel se Zhotoviteli zavazuje poskytovat při zhotovení Díla potřebnou součinnost. 

5.3 Zhotovitel je povinen dodržovat při zhotovování Díla právní řád České republiky. 

5.4 Zhotovitel je povinen provést na díle 1x ročně revizi včetně drobné opravy a o výsledku 
písemně informovat Objednatele. 

5.5 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za část plastiky a ručí za její zabezpečení proti 
vandalství nebo zásahu vyšší moci. 

5.6 Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu zhotovování díla umožnit Objednateli kontrolu 
jeho řádného plnění dle této smlouvy. 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuty 

6.1 Zhotovitel se Objednateli v případě prodlení s předáním Díla zavazuje zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 (slovy 
deseti) dnů poté, co bude druhé Smluvní straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení, a to na účet Objednatele u Komerční banky, a.s. Písek, č. ú.               
19-127271/0100. 

6.2 Objednatel se Zhotoviteli v případě prodlení s platbou za řádně předané a převzaté 
Dílo zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

6.3 Dohodnuté smluvní pokuty se nedotýkají nároku na případnou náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ujednání 

7.1 Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. Smlouva je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

7.2 Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, která 
bude označena jako dodatek a vzestupně číslována, přičemž změna této Smlouvy 
bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody mimo 
případ, že účinnost Smlouvy podléhá zákonu č. 340/2018 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tehdy nabývá Smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru Smluv. 

7.3 Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-
li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření 
takovéto dohody. 



stránka 4 (celkem 6) 
 

7.4 Právní vztahy z této Smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel zajistí zveřejnění smlouvy 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

7.5 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
s touto Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré 
právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

7.6 Smluvní strany se tímto dohodly, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, může být 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písek, s ohledem na dodržení 
anonymizace osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„nařízení GDPR“). S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány a následně 
zpracovávány v souladu s uzavřením a plněním této smlouvy, Objednatel nakládá dle 
nařízení GDPR a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). Objednatel dále činí, v souladu s článkem 13 
nařízení GDPR a ustanovením § 8 Zzoú, informační povinnost prostřednictvím Zásad 
ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách města 
www.mesto-pisek.cz. 

7.7 Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 
18.07.2022 usnesením č. 466/22. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se 
za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

 
Seznam příloh: Příloha č. 1 – Specifikace díla - fotosnímek 

 

V Písku dne 13.09.2022    V Písku dne 16.08.2022 

 

 

.........................................     ......................................... 
Jiří Bajer       Mgr. Eva Vanžurová 

Zhotovitel       Objednatel 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

Projednáno radou města dne 18.07.2022, usnesení č.466/22 
 

http://www.mesto-pisek.cz/


stránka 5 (celkem 6) 
 

Příloha č.1 smlouvy 
 

 

 

 



stránka 6 (celkem 6) 
 

 

 


